PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 декабря 2021 г.                            № 39/3
Об исполнении бюджета Нехаевского сельского
поселения за 9 месяцев 2021 года
            Рассмотрев информацию об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года
 Совет депутатов РЕШИЛ:

                 Принять информацию «Об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области за 9 месяцев года» к сведению (прилагается).

Глава Нехаевского сельского поселения                          Н.А. Иванов
Приложение
к решению Совета депутатов

Нехаевского сельского поселения

№39/3 от   16.12.2021 года

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения

за 9 месяцев 2021 года
По итогам 9 месяцев 2021 года общая сумма доходов бюджета Нехаевского сельского поселения составила 24608,8 тыс. рублей, или 55 % к плану за 2021 год (44725,3 тыс. рублей), в том числе:

· собственные доходы – 10527 тыс. рублей или 69,7 % к плану за 2021 год (15095,9 тыс. рублей), из них:

                        - налоговые доходы – 9958,5 тыс. рублей или 70,4 % к плану за 2021 год (14140,9 тыс. рублей),

                        - неналоговые доходы – 568,5 тыс. рублей или 59,5 % к плану за 2021 год  (955 тыс. рублей);

· безвозмездные поступления – 14081,7 тыс. рублей или 47,5 к плану за 2021 год (29629,4 тыс. рублей), из них:

                  - дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 3398,8 тыс. рублей или 66,7 % к плану за 2021 год (5098 тыс. рублей);
                 - дотация на сбалансированность – 652 тыс. рублей или 100 % к плану за 2021 год (652 тыс. рублей);
                     - субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету – 137,6 тыс. рублей или 48,1 % к плану за 2021 год (286,2 тыс. рублей);

                     - субвенция на осуществление полномочий административной комиссии – 9,2 тыс. рублей или 75,4 % к плану за 2021 год (12,2 тыс. рублей);

                  - доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов – 16,9 тыс. рублей;

            Доля собственных доходов в составе доходных источников бюджета сельского поселения составила – 42,8 %, безвозмездных поступлений – 57,2 %.

Собственные доходы за 9 месяцев 2021 года (10527 тыс. рублей) по сравнению с 9 месяцами 2020 года (8811,1 тыс. рублей) увеличились  на 1715,9 тыс. рублей, или на 19,5%.

            Налоговые доходы бюджета поселения сформированы, в-основном, за счет налога на доходы физических лиц, составившего 5352,9 тыс. рублей или 50,8 % от собственных доходов бюджета, доходов от акцизов, составивших 1449,9 или 13,8 % от собственных доходов бюджета, единого сельскохозяйственного налога, составившего 2382,9 тыс. рублей или 22,6 % от собственных доходов бюджета  и земельного налога , составившего 746,7 тыс. рублей или 7,1 % от собственных доходов бюджета.

Структура и динамика исполнения доходной части бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2021 года представлена в таблице:

Доходы бюджета Нехаевского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года

	Наименование показателя
	План

2021 г.
	Исполн.

за 9 месяцев
2021 г.
	% вып. к

плану
2021 г.

	Собственные доходы:
	15095,9
	10527
	69,7

	Налоговые доходы:
	14140,9
	9958,5
	70,4

	Доходы от акцизов
	1759,7
	1449,9
	82,4

	Налог на доходы физических лиц
	7689
	5352,9
	69,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	2383,2
	2382,9
	99,9

	Налог на имущество физических лиц
	458
	31,2
	6,8

	Земельный налог
	1851
	746,7
	40,3

	Неналоговые доходы:
	955,0
	568,5
	59,5

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда)
	-
	1
	-

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	355
	118,3
	33,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	600
	319,4
	53,2

	Прочие доходы от компенсации затрат федерального бюджета (средства, поступающие от возврата учреждениями субсидий на выполнение ими государственного задания прошлых лет)
	-
	125,1
	-

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	-
	4,7
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	29629,4
	14081,7
	47,5

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5098,0
	3398,8
	66,7

	Дотация на сбалансированность
	652
	652
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	809
	-
	-

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	286,2
	137,6
	48,1

	Субвенция на осуществление полномочий административной комиссии
	12,2
	9,2
	75,4

	Иные межбюджетные трансферты
	22772
	9867,4
	43,3

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов

	-
	16,9
	-

	Доходы бюджета     всего
	44725,3
	24608,8
	55,0

                 Расходы бюджета Нехаевского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года

составили 25665,6 тыс. рублей или 55,7 процента к назначениям (46068,9 тыс. рублей) .

      В таблице приведено финансирование расходов                                      (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Раздел, подразд.
	План

2021 г.
	Исполн.

за 9 месяцев
2021 г.
	% вып. к

плану
2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	0100
	5226,3
	3700,6
	70,8

	- функционирование высшего должностного лица
	0102
	795
	460,2
	57,9

	-  функционирование местных администраций
	0104
	3415,2
	2732,2
	80

	- обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	0106
	94
	94
	100

	- резервный фонд
	0111
	24
	-
	-

	- другие общегосударственные вопросы
	0113
	922,1
	414,2
	44,9

	Национальная оборона
	0200
	286,2
	137,6
	48,1

	- первичный воинский учет
	0203
	286,2
	137,6
	48,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность,
	0300
	109,2
	24,1
	22,1

	- защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	105
	24,1
	22,9

	- другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	4,2
	-
	-

	Национальная экономика
	0400
	6089,4
	2707
	44,4

	- поддержка дорожного хозяйства
	0409
	4898,4
	1711,4
	34,9

	- другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	1191
	995,6
	83,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	30799,8
	17329,7
	56,3

	- жилищное хозяйство
	0501
	498,1
	232,3
	46,6

	- коммунальное хозяйство
	0502
	2512,3
	1118,3
	44,5

	- благоустройство, в т. ч.

    уличное освещение

     озеленение

     содержание мест захоронения

     благоустройство

    налоги

Благоустройство ст. Нехаевской Нехаевского муниципального района Волгоградской области
	0503

	27789,4

2346

280

127

6036,7

152

18847,7
	15979,1

1636,9

273,4

-

5282,5

41,4

8744,9
	57,5

69,8

97,6

-

87,5

27,2

46,4

	Охрана окружающей среды
	0600
	120
	-
	-

	Природоохранные мероприятия
	0603
	120
	-
	-

	Образование
	0700
	286
	48,7
	17

	- молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	286
	48,7
	17

	Межбюджетные трансферты
	0800
	2600
	1390
	53,5

	- финансовая помощь бюджетам других уровней
	0801
	2600
	1390
	53,5

	Социальная политика
	1000
	212,6
	196,3
	92,3

	- пенсионное обеспечение
	1001
	63
	46,7
	74,1

	- социальное обеспечение населения
	1003
	200
	136,4
	68,2

	- другие вопросы в области социальной политики
	1006
	24
	13,2
	55

	Здравоохранение и спорт
	1100
	241
	131,6
	54,6

	- спорт и физическая культура
	1102
	241
	131,6
	54,6

	ИТОГО:

	46068,9
	25665,6
	55,7

	Профицит бюджета (со знаком «плюс»),  дефицит бюджета (со знаком «минус»)

	-1343,5
	-1056,8

           Из общей суммы расходов на заработную плату с начислениями профинансировано 2373,5 тыс.рублей или 9,2 процента.

           За 9 месяцев 2021 года на общегосударственные вопросы направлено 3700,6 тыс. рублей или 14,4 % от общих расходов Нехаевского сельского поселения. Из общей суммы расходов по общегосударственным вопросам направлено:  глава администрации – 460,2 тыс. рублей или 1,8 процента. На центральный аппарат израсходовано 2732,2 тыс. рублей или 10,6 процента. На обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора направлено 94 тыс. рублей или 0,3 процента. На проведение других общегосударственных расходов – 414,2 тыс. рублей или 1,6 процента.

           На первичный воинский учет направлено 137,6 тыс.рублей или 0,5 процента от общих расходов поселения.

           На поддержку дорожного хозяйства направлено 1711,4 тыс. рублей или 6,7 процента от общей суммы расходов. На другие вопросы в области национальной экономики 995,6 тыс. рублей или 3,9 процента.

           На мероприятия жилищно-коммунального хозяйства направлено 17329,7 тыс.рублей или 67,5 процента от общих расходов. Из них на жилищное хозяйство – 232,3 тыс. рублей или 0,9 процента, коммунальное хозяйство – 1118,3 тыс. рублей или 4,3 процента,  уличное освещение – 1636,9 тыс. рублей или 6,4 процента, озеленение – 273,4 тыс. рублей  или 1,1%, благоустройство – 14068,8 тыс.рублей или 54,8 процента.
           На развитие молодежной политики и спорта направлено 180,3 тыс.рублей или 0,7 процента от общей суммы расходов.

           Расходы по межбюджетным трансфертам составили 1390 тыс. рублей или 5,4 процента от общих расходов.

           Расходы в области социальной политики составили 196,3 тыс. рублей или 0,7 процента.

              Бюджет Нехаевского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года исполнен с дефицитом на сумму 1056,8 тыс. рублей.

PAGE
3